

EnergiTeknikFyn ApS

Nyborgvej 40

5853 Ørbæk

CVR-nr. 33 76 75 60

Årsrapport 2015/16

(6. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 28/2 2017

Niels Moslund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance pr. 30. september	12
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september	14
Noter til årsregnskabet	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	EnergiTeknikFyn ApS Nyborgvej 40 5853 Ørbæk Telefon: 65982022 CVR-nr.: 33 76 75 60 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september Hjemsted: Nyborg
Direktion	Niels Moslund Christian Alexandersen
Revision	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Munkehatten 1B 5220 Odense SØ
Pengeinstitut	Spar Nord Vestergade 35 5800 Nyborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive el-forretning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på kr. 323.012, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 29.010.

Det er ledelsens forventning at selskabet kan retablere kapitalen via fremtidig indtjening. 4. kvartal 2016 udviser at der er en positive udvikling i aktivitet og resultat.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er ikke tilfredsstillende. Selskabet har i årets løb haft udgifter i forbindelse med udvidelse af aktiviteter indenfor VVS efter at Christian Alexandersen er kommet med i ejerkredsen. VVS-virksomhedens aktiviteterne udføres i EnergiTeknikFyn VVSteknik ApS.

Kapitalberedskabet

Ledelsen har fået tilsagn fra selskabets bank om at nuværende kreditter opretholdes og selskabet forventer således at have tilstrækkelig likviditet til driften.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste		2.270.226	2.580.383
Personaleomkostninger	1	<u>-2.148.654</u>	<u>-1.799.833</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		121.572	780.550
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-234.848</u>	<u>-289.815</u>
Resultat før finansielle poster		-113.276	490.735
Finansielle indtægter		0	441
Finansielle omkostninger		<u>-222.273</u>	<u>-358.815</u>
Resultat før skat		-335.549	132.361
Skat af årets resultat	3	<u>12.537</u>	<u>-50.957</u>
Årets resultat		<u>-323.012</u>	<u>81.404</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-323.012</u>	<u>81.404</u>
		<u>-323.012</u>	<u>81.404</u>

Balance pr. 30. september

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	4	<u>0</u>	<u>39.105</u>
		<u>0</u>	<u>39.105</u>
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	5	2.342.662	2.427.251
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>148.266</u>	<u>229.430</u>
		<u>2.490.928</u>	<u>2.656.681</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>65.000</u>	<u>65.000</u>
		<u>65.000</u>	<u>65.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.555.928</u>	<u>2.760.786</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>942.543</u>	<u>958.394</u>
		<u>942.543</u>	<u>958.394</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		525.444	369.013
Igangværende arbejder for fremmed regning		923.280	453.146
Andre tilgodehavender		13.250	0
Udskudt skatteaktiv		61.055	48.518
Periodeafgrænsningsposter		<u>48.799</u>	<u>12.380</u>
		<u>1.571.828</u>	<u>883.057</u>
Likvide beholdninger		<u>29.642</u>	<u>2.644</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.544.013</u>	<u>1.844.095</u>
AKTIVER I ALT		<u>5.099.941</u>	<u>4.604.881</u>

Balance pr. 30. september

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	6		
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		-170.990	152.022
Egenkapital i alt		29.010	352.022
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	7		
Gæld til realkreditinstitutter		1.773.855	1.880.162
Andre kreditinstitutter		608.416	801.072
Selskabsskat		0	86.167
		<u>2.382.271</u>	<u>2.767.401</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	7		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		282.000	255.400
Kreditinstitutter		1.422.577	540.495
Modtagne forudbetalinger fra kunder		42.150	42.150
Leverandører af varer og tjenesteydelser		427.387	207.418
Gæld til tilknyttede virksomheder		63.143	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.024	8.062
Selskabsskat		75.102	6.867
Anden gæld		365.427	425.066
Periodeafgrænsningsposter		4.850	0
		<u>2.688.660</u>	<u>1.485.458</u>
Gældsforpligtelser i alt		5.070.931	4.252.859
PASSIVER I ALT		5.099.941	4.604.881
Leje og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Eventualposter mv.	10		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16	2014/15
		kr.	kr.
Årets resultat		-323.012	81.404
Reguleringer	11	444.585	699.147
Ændring i driftskapital	12	-497.241	-2.256
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-375.668	778.295
Renteindbetalinger og lignende		0	441
Renteudbetalinger og lignende		-222.274	-358.817
Pengestrømme fra ordinær drift		-597.942	419.919
Betalt selskabsskat		-17.932	1.005
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-615.874	420.924
Køb af materielle anlægsaktiver		-29.990	-10.000
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		0	-65.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-29.990	-75.000
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-98.707	-1.965.468
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-173.656	-163.173
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		13.143	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	2.008.000
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		50.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-209.220	-120.641
Ændring i likvider		-855.084	225.283
Likvide beholdninger		2.644	16.344
Kassekredit		-540.495	-779.478
Likvider 1. oktober		-537.851	-763.134
Likvider 30. september		-1.392.935	-537.851
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		29.642	2.644
Kassekredit		-1.422.577	-540.495
Likvider 30. september		-1.392.935	-537.851

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.913.973	1.574.921
Pensioner	178.937	158.378
Andre omkostninger til social sikring	44.816	38.265
Andre personaleomkostninger	10.928	28.269
	<u>2.148.654</u>	<u>1.799.833</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>5</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	39.105	104.200
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	195.743	185.615
	<u>234.848</u>	<u>289.815</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	92.167
Årets udskudte skat	-12.537	-41.210
	<u>-12.537</u>	<u>50.957</u>

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. oktober 2015	<u>521.000</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>521.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	481.895
Årets afskrivninger	<u>39.105</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>521.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u><u>0</u></u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. oktober 2015	2.864.390	586.395
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>29.990</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>2.864.390</u>	<u>616.385</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	437.139	356.965
Årets afskrivninger	<u>84.589</u>	<u>111.154</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>521.728</u>	<u>468.119</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u><u>2.342.662</u></u>	<u><u>148.266</u></u>

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	200.000	152.022	352.022
Årets resultat	0	-323.012	-323.012
Egenkapital 30. september 2016	200.000	-170.990	29.010

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2015	Gæld 30. september 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.972.562	1.873.855	100.000	1.362.400
Andre kreditinstitutter	964.072	790.416	182.000	0
Selskabsskat	86.167	0	0	0
	3.022.801	2.664.271	282.000	1.362.400

2016
kr.

2015
kr.

8 Leje og leasingforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	53.964	53.964
Mellem 1 og 5 år	6.700	60.617
	60.664	114.581

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb

	92.000	92.000
--	--------	--------

Noter til årsregnskabet

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.875 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2016 udgør t.kr. 2.343.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 0 til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve for kr. 0 er i selskabets egen besiddelse.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af lager af råvarer, driftsmateriel, immaterielle rettigheder og tilgodehavender efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2016 t. kr. 2.258.

10 Eventualposter mv.

Ingen

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	0	-441
Finansielle omkostninger	222.273	358.815
Andre reguleringer	1	1
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	234.848	289.815
Skat af årets resultat	-12.537	50.957
	<u>444.585</u>	<u>699.147</u>

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	15.851	-156.655
Ændring i tilgodehavender	-677.014	368.644
Ændring i leverandører m.v.	163.922	-214.245
	<u>-497.241</u>	<u>-2.256</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Moslund

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-258101166348

IP: 80.62.116.45

2017-02-28 07:37:08Z

NEM ID 

Christian Alexandersen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-458683197170

IP: 80.62.116.45

2017-02-28 07:47:13Z

NEM ID 

Henrik Welinder

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32895468-RID:78071014

IP: 212.98.101.240

2017-02-28 09:02:30Z

NEM ID 

Niels Moslund

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-258101166348

IP: 80.62.116.45

2017-02-28 14:06:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: J11TC-Y6Y75-OKPLK-J2GFD-I7CH1-TB0KE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>